
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 18. 12. 2024 od 12:00 do 13:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 1 

2. Kontrola úkolů 1 

3. Projekt Komunitní adaptace – participativní mapování lokálních znalostí s cílem posílit odolnost 

místních komunit vůči klimatické změně 2 

4. Aktivizace MAS v JMK 2 

5. Živý Region 2 

6. Informace o projektu Plant4Cooling 4 

7. Aktuální problematika 4 

8. Nadcházející akce 6 

9. Úkoly 6 

10. Ukončení zasedání 6 

11. Přílohy zápisu 7 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 

Jednání bylo zahájeno ve 12:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor 
KS NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen 
Jan Oujeský. 

2. Kontrola úkolů 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 11. 2024 – H. Tomanová 

✔    Splněno  
 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.6.12.2024  - Podepsat Letter of Intent k projektu Komunitní adaptace – participativní mapování 
lokálních znalostí s cílem posílit odolnost místních komunit vůči klimatické změně Agronomické fakulty 
MENDELU nejpozději do 10. 12. 2024 – H. Tomanová 

✔    Splněno  
 
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

3. Projekt Komunitní adaptace – participativní mapování lokálních znalostí s cílem posílit 
odolnost místních komunit vůči klimatické změně 

J. Oujeský informoval, že nakonec projekt nebude realizován – z důvodu na straně žadatele – 
Agronomické fakulty MENDELU. Výbor byl informován 12. 12. 2024.  
 

4. Aktivizace MAS v JMK  

L. Beranová informovala: 

▪  Mapování producentů 

o Výsledný výstup v rámci projektu byl graficky zpracován – výstup je dostupný na 

sdíleném disku 

▪  Spoluúčast projektu Plant4Cooling 

o Stále není Právní akt – urgence ze strany H. Tomanové  

o Výdaje v projektu P4C hrazeny -> výdaje do projektu z JMK na podíl spolufinancování  

▪  Vyúčtování dotace  

o Do konce ledna 2025 - připravuje L. Beranová 

5. Živý Region 

L. Beranová, J. Oujeský, H. Tomanová  informovali: 

▪  GaREP podávalo projekt do TAČR Sigma zaměřený na mapování zemědělců a producentů a 
výrobců potravin, jako zpracovávalo Potravinovou strategii pro BMO – viz podklady k Výboru NS 
MAS ČR 10. 12. 2024 

o Výbor i M. Bajgart a jiní aktéři v této oblasti se o tom dozvěděli až z podkladů na Výbor 
NS MAS ČR 

o Proběhla ještě 10. 12. 2024 rychlá online schůzka, kde jsme si vyjasnili situaci -> ve 
zkratce: komunikační šum, nijak si nebudeme konkurovat, naopak by se vše mohlo 
vhodně doplňovat 

▪  Cíl poptávka ovlivňuje nabídku 

▪  Co by kde v regionech bylo reálné nakupovat 

▪  Projekt od 9/25 do začátek roku 27 

▪  9-12/25 analýza potravinová spolupráce, příklady praxe v ČR 

▪  2026 – plošné šetření kvalitativní (školy, veřejné jídelny, sociální péče, 
nemocnice) v ČR a dostupnost produkce (data) 

▪  Zač. 27 výstupy – metodika/publikace s doporučeními s k veřejnému stravování 

▪  Vazba na strategii veřejné zakázky ve veřejném stravování (do 2028 připomínky) 
aktualizace dle výstupů 

▪  Externí garanti – MMR, NS MAS, BMO 
o Další schůzka bude následovat 21. 1. 2025 v 10:00 – GaREP, KS MAS JMK, M. Bajgart, 

BMO, Skutečně zdravá škola aj.  

▪  Schůzka s BMO ohledně možnosti prezentovat výstupy na mapovém portálu BMO – 16. 12. 2024 
o Mají analýzu od Garepu – Potravinová strategie 
o Mají výstupy v excelu - jsou to zemědělci a výrobci potravin z území BMO -> víc 

soustředěno na odbyt, než jen jako “samotní” chovatelé 

https://drive.google.com/drive/folders/1GRnDd_j82EkqRjw254GAios4kcNsDjG-?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1QC0Y7kPI72A_vkLUDvXz-9AQPevpkU9b?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1QC0Y7kPI72A_vkLUDvXz-9AQPevpkU9b?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Není to ale jen nějaký výstup z LPISu, apod. 
o 2 Aplikace v Brně, které by mohly být „vzorem“ 

▪  Navrženo v Brně - design, sklo, grafika apod. - subjekty z Brna, kteří jsou na 1 
platformě 

▪  https://kreativnibrno.cz/podporovane-projekty/navrzeno-v-brne/ 
o Cirkulární mapa - jen úroveň Brno - půjde úpravou - nadační obchody, bezobalové 

obchody apod.  

▪  Nemají špatnou zkušenost - rovnou dávají na mapu to, co zjistili / sami našli na 
webu – žádná reakce o výmaz, jsou to veřejně dostupná data 

o Vše v rámci GIS 
o Souhlasy zatím nemají - na zveřejnění a použití - ale jsou to veřejně dostupná data, tudíž 

by neměl být problém 
o Správa z naší strany - zatím se zjistí, jestli bychom vůbec mohli nějak spravovat - aby 

nutně to nebylo vše na BMO 
o Ale je možné propojit skrze “formulář” – viz Navrženo v Brně  

▪  Možnost přímo skrze survey a nebo přímo v Mapě – umístit bod, kde prodává 
ze dvora/ kde je prodejna prodejna a pak vyplní dotazníkové šetření přímo v 
tom okně  

o Mají stážistky, které by na tom mohli pracovat - první 1. polovina ledna, druhá únor 
o Domluva 

▪  Do poloviny ledna pošleme nějakou naší podobu ideální struktury informací, 
které by se měli zobrazovat na mapě – bude realizováno ze strany M. Bajgarta 

▪  Promítneme to s informacemi od BMO  

▪  A na schůzce 21. 1. bychom to mohli společně nějak “představit” / projít a 
následně začít pracovat na mapě 

▪  TPS Veřejné stravování -  CSV – 17. 12. 2024 Brno 
o Na TPS přítomni obdobní aktéři, jako téma Živého regionu a potravin řeší již delší dobu 
o Vedeno paní Dobrovodskou (MMR – veřejné stravování, metodiky) 
o Diskuze, že je téma veřejného stravování je důležitá a všichni vnímají potřebu, aby min. 

ve školním stravování bylo využíváno místních zdrojů a výpěstků 
o Diskuze, kdo by to měl řešit přímo se zemědělci a školami apod.  

▪  Automaticky odpověď od ostatních zástupců, že MAS  

▪  H. Tomanová a jiní odmítnutí, že je to téma, ale rozhodně jej neřeší všechny 
MAS. Zároveň v některých případech bude ke změně nutná politická vůle 
zřizovatelů.  

▪  Data o dostupnosti a míře ochoty zapojit se apod. nejsou – padlo, že když bude 
poptávka, bude i nabídka. Diskuze, že je nutné si uvědomit finance (pokud 
pěstitel dostane více financí, tak velmi pravděpodobně prodá bez ohledu, zda 
do školy, v místě nebo do zahraničí). 

o Nutné komplexně koordinovat tyto aktivity v rámci celého JMK – kdo se toho ujme?  

▪  Zástupci BMO vnímají jako částečný svůj úkol (proto i informačně koordinační 
PS apod. aktivity v tématu), ale reálný ovlivnitelný dosah pouze na město Brno 
(zřizovatel škol)  

https://kreativnibrno.cz/podporovane-projekty/navrzeno-v-brne/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Diskuze, že role MAS spíše partnerská – můžeme zajistit výstupy, můžeme 
přesouvat do regionu, můžeme inspirovat, ale nemůžeme rozhodnut, že u nás 
v území to bude tak a tak. Navíc ne všechny MAS realizují MAPy a ne pro všechny 
MAS je toto tématem.  

▪  Dotazníkové šetření školní jídelny – BMO 
o BMO v Brně bude probíhat během ledna 
o Diskuze o možné spolupráci i mimo Brno a území ITI  
o Zatím jen v případné roli partnera – viz důvody výše 

 

6. Informace o projektu Plant4Cooling 

H. Tomanová informovala: 

▪  Výsadby 
o Chybí poslední lokalita – Sudoměřice – není dosazena celá 
o Připraveny předávací protokoly 

▪  Stále není smlouva o poskytnutí dotace – urgence ze strany H. Tomanové 

▪  Schůzka k projektu 11. 12. 2024 
o Diskuze o výsadbách – viz bod výše 
o Finance projektu a plnění smluv 
o Vznikla úspora projektu, kterou budeme financovat jiné aktivity projektu + počítat s 

rezervou kvůli kurzové změně (EU <-> CZK) 
o Pozvánka na seminář 23. 1. 2025 v Brně – odkaz  

▪  Další jednání plánováno na 22. 1. 2024 Brno – KS již bude účastna  

7. Aktuální problematika 

Školení v JMK – energetika – mimo AL – L. Beranová aj. Oujeský informovali: 

▪  V rámci hodnocení ENKOMAS (podklad Výbor NS MAS ČR 10. 12. 2024) otázka kam dál směřovat 
v rámci tématu energetiky: 

o Největší zájem projevili respondenti o téma Energetika a práce s veřejností 
o Tvorba místních energetických koncepcí MEK 
o Energetický management  
o Strategické plánování v energetice 
o Tvorba SECAP  
o  legislativní změny/novinky, 
o další dotační příležitosti, 
o  distribuce a distribuční sítě, 
o obecně o úsporných opatřeních, 
o NZÚL, 
o mobilita a CO2 (snižování CO2), 
o nové metody/přístupy financování, 
o novinky a trendy v rámci obnovitelných zdrojů. 

▪  Diskuze v rámci Výboru i v rámci MAS JMK (Brunch 11. 12. 2024), zda by o takové školení byl 
zájem uspořádat pouze pro nás v JMK – financované jednotlivými účastníky 

o Převažující zájem o témata a nápad vlastního vzdělávání v JMK 
o Shoda, že bude dána za úkol PS Energetika 

 

https://drive.google.com/file/d/1_JATws29ZNWWB1g5d1_ICArzOMCCFfdP/view
https://drive.google.com/file/d/1NLmsW3rKzK7TKIuIJMDRfxXiGbzO1jad/view?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Usnesení č. 1/19-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK dává za úkol zjistit zájem mezi MAS JMK o vlastní 
školení v rámci JMK na výše uvedená témata z oblasti energetiky a případně uspořádat toto 
vzdělávání v roce 2025. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

Kandidatura orgány KS Výbor a Revizor – J. Oujeský připomněl: 

▪  Připomenutí kandidatury do orgánů KS MAS JMK Výbor a Revizor – volba proběhne na VH 2/25 

▪  Kdykoliv má zájem kandidovat, ať pošle email na vybor@masjmk.cz 
 

VH KS MAS JMK – J. Oujeský informoval: 

▪  Proběhne 20. 2. 2024 na území MAS Partnerství venkova – v současnosti řešíme místo konání 

▪  Počítejte prosím od 10:00 VH, od 9:00 prezenční Brunch 
 
VH ANNO JMK – 10. 12. 2024 – L. Beranová informovala: 

▪  Ve výkonném výboru Milada Pelajová a Anička Čarková 

▪   Výroční zpráva za 2023 

▪   Řeší hodně problematiku stárnutí, age management 

▪   Dotace pro NNO zveřejňují na webu 

▪   prezenční školení k účetnictví 

▪   dotační servis 

▪   právní poradna 

▪   Vyhlašování osobností ANNO 

▪   Chtějí vytvořit PS – děti a mládež, vzdělávání, rodina, sociální oblast 

▪   Sdílení informací, publicita i našich aktivit 

▪   Dojde dotazník, co chceme řešit 

▪   Je třeba se seznámit uvnitř (společný veletrh, setkání…) a pak řešit propagaci ven 

▪   Projekt na Úřad vlády ČR – projekt na rok 25 podán, pilot v JMK kraji, když to vyjde – kampaň 
Den otevřených srdcí JMK 

▪   Projekt OP Z plus – pečující osoby Klíč k pomoci – hradí se mzdy na 6 měsíců osob účastnících 
se projektu 

▪   Podán Erasmus plus – stáže pro zaměstnance NNO do různých zemí, čekáme na výsledek 

▪   Koheze 27 – co dál? Udržitelnost, spolupráce, komunikace 
 
CSV aktivita na rok 2025 – spolupráce s KS MAS JMK – L. Beranová informovala: 

▪  Schválen plán aktivit CSV na rok 2025 a KS MAS JMK měla 2 aktivity na rok 2025 -> obě schváleny 
o Křtiny – podařilo se předběžně navýšit rozpočet na 137 500,00 Kč 
o Seminář a kulatý stůl se zemědělci a zpracovateli v JMK a zástupci MAS – předběžný 

rozpočet akce 50 000,00 Kč 
 
Seminář Agrolesnictví – JMK – PS ENVIRO – H. Tomanová informovala: 

mailto:vybor@masjmk.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Proběhne 23. 1. 2025 v Brně – pozvánka by měla být rozeslána do konce roku 2024 
 
Den s Praxí – FRRMS MENDELU 26. 11. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  Fotografie z celé akce – autor MENDELU - odkaz 
 
Manuál pro příjem nových zaměstnanců – Výstup ze Akademie LEADER JMK – J. Oujeský informoval: 

▪  V rámci Projekt Aktivizace MAS JMK – část Vzdělávání v červnovém bloku - Komunikace, aktuální 
témata a činnost MAS – vznikl jako výstup Manuál pro příjemce nových zaměstnanců 

▪  Dostupný je zde 
o Prosím, berte to jako živý dokument a neváhejte rozšiřovat, doplňovat, dopisovat, aby 

byl materiál použitelný  
 

8. Nadcházející akce 

Výbor sestavil předběžný harmonogram akcí na rok 2025, a to s ohledem na množství akcí a nutnou 
koordinaci - nekolidování. Jedná se o předbězný harmonogram, který se může samozřejmě různě měnit, 
a to především v závislosti na dané akci – zajištění lektorů, prostor apod. Vždy dostatečně včas budou 
termíny a pozvánky oznámeny.  
 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪  13. 1. 2025 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪  14. 1. 2025 – 9:00-14:00 – Výbor NS MAS ČR – online 

▪  23. 1. 2025 –10:00-14:00 – Seminář Agrolesnictví – PS Enviro – Brno  

▪  24. 1. 2025 – 9:00-14:00 – zasedání PS IROP, OPTAK, Energetika – Kostice 

▪  20. 2. 2025 – 10:00-13:00 – Valná hromada KS MAS JMK – území MAS Partnerství venkova 

▪  20. 2. 2025 – 9:00-10:00 – Brunch pro manažery a vedoucí MAS – území MAS Partnerství 
venkova 

▪  24. 2. 2025 – Výbor NS MAS ČR – prezenční Plzeň – volební výbor 

▪  25. 2. 2025 – Ideová konference NS MAS ČR – Plzeň 

▪  10. 3. 2025 – 14:00-15:00 - Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪  11. 3. 2025 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR - Praha 

9. Úkoly 

Úkol č. 1.18.12.2024  - Informovat o usnesení vedoucího PS Energetika – J. Oujeský 

Úkol č. 2.18.12.2024  - Informovat M. Bajgarta ohledně úkolu na mapu producentů - spolupráce s BMO 

– J. Oujeský 

Úkol č. 3.18.12.2024  - Vypořádání projektu Aktivizace MAS v JMK 2024  – L. Beranová 

 

10. Ukončení zasedání 

H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 17. 1. 2025 od 9:00 
v Moravském Krumlově.  

https://foto.mendelu.cz/photo/#!Albums/album_4652524d53/album_4652524d532f67616c65726965/album_4652524d532f67616c657269652f32303234/album_4652524d532f67616c657269652f323032342f44656e20732070726178c3ad
https://drive.google.com/drive/folders/1fgQx50mdWhyAexYim0nTiQ0BQDSGBvLM?usp=drive_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9nIRDttXhLpsL4pJqY3P--Kc_NU0ApdSKB7EZDggQ4/edit?usp=sharing
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
https://drive.google.com/file/d/1_JATws29ZNWWB1g5d1_ICArzOMCCFfdP/view
https://drive.google.com/file/d/1cu39w-arbdpNUodanF2mVSpEEcnKRdJU/view?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK, popřála všem klidné nadcházející vánoční svátky a 
úspěšný start v novém roce a ukončila jednání ve 13:00.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


		2024-12-18T15:50:56+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-12-18T16:01:57+0100
	Mgr. Hana Tomanová




